UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA

CENTRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS

DEPARTAMENTO DE GESTÃO PÚBLICA

COORDENAÇÃO DE ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA - EAD

ATA DA 10ª REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DA COORDENAÇÃO DE ADMINISTRAÇÃO

PÚBLICA - EAD (03/06/2022)

Aos três dias do mês de junho do ano de 2022, às 09h, foi realizada a 10ª Reunião do 1

Colegiado de Curso de Bacharelado em Administração Pública a Distância, tendo sido 2

utilizada a plataforma de votação on-line: https://forms.gle/xUYqN9W2v6cGMhAT7, 3

e sala virtual Google meet, com acesso por meio do link: https://meet.google.com/yqn-4

zsmx-fdq,  tendo ponto de pauta único, qual  seja, Apreciação  das solicitações de 5

aproveitamento profissional nas disciplinas de Estágio Supervisionado do BAP/ 6

período 2022.1. Fizeram-se presentes à reunião os membros do colegiado: Juliana 7

Fernandes Moreira, Maria Daniella de Oliveira Pereira da Silva  Sabrina de Melo 8

Cabral e Marco Antônio de Castilho Acco. Dando início aos trabalhos, a presidente do 9

colegiado, Profa. Juliana Moreira procedeu a leitura dos processos de aproveitamento 10

profissional e realizou a checagem da documenatção apresentada. Os alunos Joao Felix 11

de Almeida Neto (Processo SIPAC n.º 23074.049678/2022-74); Idalice Souza de 12

Medeiros Barreto  (Processo SIPAC n.º 23074.049677/2022-04);Rivaldo Goncalves de 13

Lima Junior (Processo SIPAC n.º 23074.049676/2022-31); Joilma Medeiros da Silva 14

Luna (Processo SIPAC n.º 23074.049673/2022-15); Marlon do Vale Silva (Processo 15

SIPAC n.º 23074.044899/2022-97), tiveram suas solicitações deferidas por 16

unanimidade. O discente Silas da Cruz Albuquerque (Processo SIPAC n.º 17

23074.049667/2022-80) teve sua solicitação indeferida por unanimidade, 18

considerando que na documentação apresentada não consta carga horária definida na 19

documentação apresentada,também,considerando se tratou de participação em projeto 20

https://forms.gle/xUYqN9W2v6cGMhAT7,

de iniciação cientifica e não de atividades de extensão ou laborais. Por fim, finalizada 21

a votação e não havendo mais o que tratar, a Senhora Presidente Profa Juliana Fernandes 22

Moreira declarou encerrada a reunião. E para constar, eu, Gutemberg Monteiro da Silva, 23

secretário da Coordenação Bacharelado em Administração Pública à Distância, lavrei a 24

ata que será Assinada pelos Membros do Colegiado. João Pessoa, 03 de Junho de  25

2022 .XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 26

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 03/06/2022

ATA Nº 1/2022 - CCSA - CADP (11.00.69)
(Nº do Documento: 1)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

(Assinado digitalmente em 30/09/2022 20:13 )
GUTEMBERG MONTEIRO DA SILVA

ASSISTENTE EM ADMINISTRACAO

3157903

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu número: ,https://sipac.ufpb.br/documentos/ 1
ano: , documento (espécie): , data de emissão:  e o código de verificação: 2022 ATA 30/09/2022 61d2f4fe41

https://sipac.ufpb.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 03/06/2022

ATA Nº 6/2022 - CCSA - CADP (11.00.69)
(Nº do Documento: 6)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

(Assinado digitalmente em 10/10/2024 11:19 )
SABRINA DE MELO CABRAL

COORDENADOR(A) DE CURSO

1573322

(Assinado digitalmente em 10/10/2024 16:42 )
MARIA DANIELLA DE OLIVEIRA PEREIRA DA

SILVA
PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR

1925686

(Assinado digitalmente em 15/10/2024 09:56 )
JULIANA FERNANDES MOREIRA

PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR

1744616

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu número: ,https://sipac.ufpb.br/documentos/ 6
ano: , documento (espécie): , data de emissão:  e o código de verificação: 2022 ATA 10/10/2024 3cd2b99409

https://sipac.ufpb.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf